

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2023 № 377-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области постановляет:

- 1. Внести в пункт 1 постановления администрации Новосибирской области от 20.03.2010 № 98-па «Об учреждении премий Правительства Новосибирской области победителю и четырем лауреатам областного конкурса «Учитель года» следующие изменения:
- 1) слова «в размере 200,0 тыс. рублей» заменить словами «в размере 231 000,0 рубля»;
- 2) слова «в размере 25,0 тыс. рублей» заменить словами «в размере 28 875,0 рубля».
- 2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 12.09.2011 № 399-п «Об учреждении премии «Почетный работник образования Новосибирской области» следующие изменения:
- 1) в пункте 1 слова «в размере 100000 рублей» заменить словами «в размере 115 500,0 рубля»;
- 2) в пункте 2 Положения о премии «Почетный работник образования Новосибирской области» слова «в размере 100000 рублей» заменить словами «в размере 115 500,0 рубля».
- 3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.04.2014 № 140-п «Об учреждении премии «Лучший педагогический работник Новосибирской области» следующие изменения:
- 1) в пункте 1 слова «в размере 47000 рублей» заменить словами «в размере 54 285,0 рубля»;
- 2) в пункте 2 Положения о премии «Лучший педагогический работник Новосибирской области» слова «в размере 47000 рублей» заменить словами «в размере 54 285,0 рубля».
- 4. Внести в пункт 1 постановления Правительства Новосибирской области от 27.09.2022 № 445-п «Об установлении размера и порядка предоставления мер финансовой поддержки в форме единовременной выплаты 50-ти лучшим

учителям информатики/ИТ-дисциплин Новосибирской области — участникам областной предметной олимпиады «Учитель — Профессионал» следующие изменения:

слова «в размере 115 000,00 (сто пятнадцать тысяч) руб.» заменить словами «в размере 132 825,0 (сто тридцать две тысячи восемьсот двадцать пять) руб.».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

С.В. Федорчук 238 73 20